EXTOL

Pavodni navod k pouziti
Preklad povodného navodu na pouzitie
Az eredeti hasznalati utasitas forditasa

Ubersetzung der urspriinglichen
Bedienungsanleitung

Translation of the original user’s manual

P REM

8888100

Stojan na uhlovou brusku ©115/125 mm / CZ

Stojan na uhlovu brasku ©115/125 mm / SK

Allvany a ©115/125 mm 8888100 sarokcsiszolégéphez / HU
Stander fiir Winkelschleifer ©115/125 mm / DE

Angle Grinder Support @115/125 mm /EN

-

Uvod

Vézeny zdkazniku,

dékujeme za diivéru, kterou jste projevili znacce Extol®
zakoupenim tohoto vyrobku.

Vyrobek byl podroben testiim spolehlivosti, bezpecnosti a kvality
predepsanych normami a predpisy Evropské unie.

S jakymikoli dotazy se obratte na nase zékaznické

a poradenské centrum:

www.extol.cz
info@madalbal.cz
Tel.: +420 577 599 777

Vyrobce: Madal Bal a. s.
Priimyslové z6na Piiluky 244, 76001 Zlin, Ceska republika
Datum vydani: 10. 12. 2025

Vyrobek se doddvé ¢astecné slozeny.
1. Stojan sestavte podle obrazku (obr.1).

2. Zékladovou desku pfiSroubujte ke stolu - vruty nejsou
soucdsti pislusenstvi.

Brusku pfipevnéte na stojan v nésledujicim poradi podle
obrazku (obr.2).

1. Upravte rozpéti drzakd podle tloustky téla brusky.

2. Podle velikosti otvor v brusce zvolte tloustku pfilozenych
Sroubi a brusku pfisroubujte k drzakim stojanu tak, aby
matka byla pod hlavou Sroubu (obr.3). Srouby M6 a M8 je
nutno ddvat s plastovou vlozkou.

3. Pomoci Sroubii v rameni stojanu upravte sklon brusky k zaklad-
né tak, aby kotouc brusky sviral se zakladnou pravy dhel.
4. Pootocenim thelniku nastavte thel fezu.

Pred zapocetim prace zkontrolujte pevné zajisténi brusky
a obrobku.

SK
Uvod

Vazeny zakaznik,
dakujeme za déveru, ktoru ste prejavili znacke Extol®
zakdpenim tohoto vyrobku.

Vyrobok bol podrobeny testom spolahlivosti, bezpe¢nosti
a kvality predpisanym normami a predpismi Eurdpskej dnie.

S akymikolvek otdzkami sa obratte na nase zakaznicke a pora-
denské centrum:

www.extol.sk
Fax: +421 2 212 920 91
Tel.: +421 221292070

Distribitor pre Slovensku republiku: Madal Bal s.r.o.
Pod gastanmi 4F, 82107 Bratislava

Vyrobca: Madal Bal a. s.

Priimyslové z6na Piluky 244, 76001 Zlin, Ceskd republika
Datum vydania: 10. 12. 2025

Vyrobok sa doddva Ciastocne zloZeny.

1. Stojan zostavte podla obrdzka (obr.1).

2. Zdkladovd dosku priskrutkujte k stolu — zavrtky nie su
sticastou prislusenstva.

Brasku pripevnite na stojan v nasledujicom poradi podla

obrdzka (obr.2).

1. Upravte rozpatie drZiakov podla hribky tela brisky.

2. Podla velkosti otvorov v briske zvol'te hrdbku prilozenych
skrutiek a brdsku priskrutkujte k drZiakom stojana tak, aby
matica bola pod hlavou skrutky (obr.3). Skrutky M6 a M8 je
nutné davat's plastovou vlozkou.

3. Pomocou skrutiek vramene stojana upravte sklon brisky
k zakladni tak, aby kotd¢ brasky zvieral so zakladfiou pravy uhol.

4. Pootocenim uholnika nastavte uhol rezu.

Pred zacatim préce skontrolujte pevné zaistenie brusky a obrobku.



1.abra/Abb. 1/Fig. 1

Bevezetés

Tisztelt Vasarlo!

Koszonjiik Onnek, hogy megvésarolta az Extol® mérka terméket!
A terméket az idevonatkozé eurdpai el6irasoknak megfelelgen
meghizhatdségi, biztonsagi és mindségi vizsgalatoknak ve-
tettiik ald.

Kérdéseivel forduljon a vevdszolgdlatunkhoz és a tanacsadé
kézpontunkhoz:

www.extol.hu
Fax: (1) 297-1270
Tel: (1) 297-1277

Gyartd: Madal Bal a. s.

Priimyslova zna Pfiluky 244, 760 01 Zlin Cseh Koztarsasag
Forgalmazo: Madal Bal Kft.

1173 Budapest, Régivam koz 2. (Magyarorszag)

Kiadas datuma: 2025. 12. 10.

Ajelen késziilék a részben dsszedllitott dllapotdban van széllitva.
1. Az dbra szerint allitsa fel az allvanyt (1.4bra).

2. Azdllvany talpazati részét a facsavarok segitségével (nem
képezik a szallitmany részét) rogzitse az asztallap feliiletére.

A csiszoldgépet az dbra szerinti alabbi Iépésekben rogzitse fel
az llvanyra (2.dbra).

1. Abefogatd karok tdvszélességét igazitsa a csiszolégép
idom vastagsagahoz.

2. Acsiszolégépen levd egyes furatok mérete szerint vélassza
ki a megfeleld méretii csavarokat, majd a csiszoldgépet
rogzitse az allvany tartorészéhez tgy, hogy az anydk a csa-
varfejek alatt legyenek (3.dbra). Az M6 és M8 csavarokat
amiianyag betéttel egyiitt kel felcsavarozni.

3. Azéllvénykaron levé csavarok segitségével dllitsa be
a csiszologép a talpazata felé irdnyuld lejtésszogét tgy,
hogy a csiszoldgép tarcsdja a talpazatahoz viszonyitva
derékszdgben legyen.

4. Aszogallitd segitségével dllitsa be a megfeleld vagasi szoget.

Miel6tt a munkat elkezdené, vizsgalja meg a csiszolégép és
munkadarab biztonsagos lerdgzitését.

2.abra/Abb. 2/Fig.2

Einleitung

Sehr geehrter Kunde,

wir bedanken uns fiir [hr Vertrauen, dass Sie der Marke Extol®
durch den Kauf dieses Produktes geschenkt haben.

Das Produkt wurde Zuverldssigkeits-, Sicherheits- und
Qualitétstests unterzogen, die durch Normen und Vorschriften
der Europdischen Gemeinschaft vorgeschrieben werden.

Im Falle von jeglichen Fragen wenden Sie sich bitte an unseren
Kunden- und Beratungsservice:

www.extol.eu

Hersteller: Madal Bal a. s.
Prliimyslové zéna Priluky 244, 76001 Zlin, Tschechische Republik
Datum der Herausgabe: 10. 12. 2025

Das Produkt wird teilmontiert geliefert.

3.abra/Abb. 3 /Fig.3

Introduction

Dear customer,

Thank you for the confidence you have shown in the Extol®
brand by purchasing this product.

This product has been tested for reliability, safety and quality
according to the prescribed norms and regulations of the
European Union.

Contact our customer and consulting centre for any questions at:
www.extol.eu

Manufacturer: Madal Bal a.s.
Prldmyslova zéna Priluky 244, 76001 Zlin, Czech Republic
Date of issue: 10. 12. 2025

The product is supplied partially assembled.

1.

Assemble the stand according to the picture (fig. 1).

1.
2.

Montieren Sie den Stander entsprechend der Abbildung (Abb.1).
Schrauben Sie die Grundplatte an den Tisch — die

Schrauben sind nicht Teil des Zubehérs.Befestigen
Sie die Grundplatte des Sténders an der Tischplatte
- Holzschrauben sind nicht Bestandteil der Lieferung.

Befestigen Sie die Schleifmaschine am Stander in der nachste-
henden Reihenfolge gemaR Abbildung (Abb.2).

1. Stellen Sie die Weite der Halterungen entsprechend der
Dicke des Korpers der Schleifmaschine ein.

2. Wahlen Sie je nach GroRe der Locher in der Schleifmaschine
die Stérke der mitgelieferten Schrauben und schrauben
Sie die Schleifmaschine so an die Standerhalterungen,
dass sich die Mutter unter dem Schraubenkopf befindet
(Abb.3). Die Schrauben M6 und M8 miissen mit einem
Kunststoffeinsatz versehen sein.

3. Mit den Schrauben im Standerarm stellen Sie den
Winkel der Schleifmaschine zum Sockel so ein, dass die
Schleifscheibe im rechten Winkel zum Sockel steht.

4. Stellen Sie den Schnittwinkel durch Drehen der
Sdgewinkels ein.

Vergewissern Sie sich vor Beginn der Arbeit, dass die
Schleifmaschine und das Werkstiick gut befestigt sind.

2. Screw the base plate to the table - wood screws are not
included as accessories.

Attach the angle grinder to the stand in the following sequence
as shown in the picture (fig. 2).

1. Adjust the span of the holder based on the thickness of the
angle grinder.

2. Based on the size of the holes in the angle grinder, select
the diameter of the included bolts and bolt the angle
grinder to the holders on the stand so that the nut is
underneath the bolt (fig. 3). M6 and M8 bolts need to be
inserted with a plastic spacers.

3. Using the bolts in the arm of the stand, adjust the angle of
the angle grinder relative to the baseplate so that the disc
on the angle grinder forms a right angle with the baseplate.

4. Turn the square to set the cutting angle.

Prior to starting work, check that the angle grinder and the
workpiece are firmly secured in place.



EXTOL

REMI UM

Iltem No: 8888100
Schematic diagram of assembled parts




List of individual parts - /tem No: 8888100

Position Number Description PCS
1 0302020009 handle (black color) 1
2 0302990012 plastic top for adjusting screw 1
3 0304990018 screw arbor M10%55 1
4 0301080007 hex nut M10 4
5 0303010113 Stand (top) 1
6 0302990013 cable clamp 1
7 0403030003 brand sticker 1
8 0301030077 soket head cap screw M5*15 1
9 0301080067 hex nut M5 1
10 0301150075 soket head cap Hexagonal combination screw M8*20 2
1 0302990014 plastic axle sleeve 2
12 0304040003 spring 1
13 0301150065 soket head caphexangonal combination screw M6*16 2
14 0303010125 stand 1
15 0307990006 rubber mat 4
16 0304070006 cast iron base 1
17 0301080005 hex nut M8 3
18 0302990015 plastic nut holder (for hex nut M8) 1
19 0301080014 square nut M8 1
20 0301080068 selflocking hex nut M8 1
21 0302020010 screw knob 1
22 0303010137 screw holder 1
23 0301030090 soket head cap screw M6*12 2
24 0303010154 flexible clamp 1
25 0301010020 screw M5%10 1
26 0303010171 round clamp 1
27 0301030111 soket head cap screw M8*30 1
28 0303010188 angle clamp 1
29 0301150076 soket head cap screw M8%*25 2
30 0304010027 axle dia.10*60mm 1
31 0302010018 plastic cap for axle 2
32 0301990005 flange hex head cap screw M6*18 4
33 0304010028 rod for protective cover dia.6¥180mm 1
34 0301080066 nut M6 1
35 0302010019 protective cover 1
36 0301080019 self locking nut M6 1
37 0301050030 hex bolts M10*30 2
38 0302990016 Plastic sleeve 10%12 2
39 0302990017 plastic top for adjusting screw 1
40 0304990019 screw arbor M10*75 1
41 0302990018 round plastic ring 2
42 0303010205 aluminum angle grinder holder 2
43 0302990019 Plastic sleeve 8%10 2
44 0301050024 hex bolts M8*25 2

spare parts
0406010010 hex key wrench 4 mm 1
0406010011 hex key wrench 5 mm 1
0406010012 hex key wrench 6 mm 1




